
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Lunes 12 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 20736

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

86
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

15867 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Servicio de asistencia para la
supervisión y control del mantenimiento integral de las instalaciones de
los perímetros fronterizos de España con Marruecos en las ciudades de
Ceuta y de Melilla. Expediente: P-17-068.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: P-17-068.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  asistencia  para  la  supervisión  y  control  del

mantenimiento integral de las instalaciones de los perímetros fronterizos de
España con Marruecos en las ciudades de Ceuta y de Melilla.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71300000 (Servicios de ingeniería).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 792.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 396.000,00 euros. Importe total:
421.740,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16 de noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de marzo de 2018.
c) Contratista: SGS TECNOS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 237.006,00 euros. Importe

total: 252.411,39 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  mas ventajosa para  la

Administración.

Madrid, 7 de marzo de 2018.- Subdirector General.
ID: A180017083-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-09T18:15:01+0100




